1

2025 年 8 月 29 日

各 位

会 社 名 イオンフィナンシャルサービス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  深 山  友 晴

（コード番号 8570 東証プライム）

問合せ先 取締役兼常務執行役員 三藤 智之

（TEL 03－5281－2027）

イオン・アリアンツ生命保険株式会社の株式譲渡価額決定に関するお知らせ

2025 年７月 1 日付「連結子会社の株式譲渡完了に関するお知らせ」にて公表いたしました、

連結子会社であったイオン・アリアンツ生命保険株式会社の明治安田生命保険相互会社への発

行済み株式のうち大半（734,413 株、議決権所有割合 85.1％）の譲渡について、本株式譲渡に係

る株式譲渡契約書（以下、株式譲渡契約）に定める価格調整等を経て、譲渡価額に変更が生じる

こととなりましたのでお知らせいたします。

記

１． 株式譲渡に係る譲渡価額の変更

株式譲渡契約に定める価格調整等の結果、譲渡株式の譲渡価額は 494 億円から 485 億円に

変更となりました。

（2025 年７月１日付異動子会社の概要及び譲渡株式数、譲渡前後の所有株式の状況）

（１）名称 イオン・アリアンツ生命保険株式会社

（２）所在地 東京都文京区本郷一丁目 10 番９号 住友不動産水道橋壱岐坂

ビル

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 長沼 晋弘

（４）事業内容 保険業

（５）資本金 576 億 4,995 万円（2025 年６月 27 日現在）

（６）設立年月 2006 年 12 月 18 日

（７）大株主及び持株比率 明治安田生命保険相互会社 85.1％

イオンフィナンシャルサービス株式会社 14.9%

2

（８）本株式譲渡実行日 2025 年７月１日

（９）異動前の

当社所有株式数

863,000 株

（議決権の数：863,000 個）

（議決権所有割合：100％）

（１０）譲渡株式数 734,413 株

（議決権の数：734,413 個）

（１１）譲渡株式の譲渡価額 485 億円

（１２）異動後の

当社所有株式数

128,587 株

（議決権の数：128,587 個）

（議決権所有割合：14.9％）

２．今後の見通し

本株式譲渡による 2026 年２月期の当社連結業績に与える影響につきましては、2025 年４月 10

日に公表いたしました 2026 年２月期連結業績予想に織り込み済みです。なお、株式譲渡価格の

変更による 2026 年２月期連結業績への影響は軽微であり、公表しております連結業績予想に変

更はございません。

以 上